
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00353
 

DEL 06/06/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
06/06/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per titoli e prova orale per il conferimento di n. 1 borsa di studio, per la durata di anni tre da conferire ad un 

laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Oculistica. Ammissione candidata e nomina Commissione esaminatrice.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (VEN) 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
06/06/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

Premesso che: 

• con D.D.G. n. 2017/00193 del 27/03/2017 questa Azienda Sanitaria ha indetto avviso di selezione 

pubblica per titoli e prova orale, per il conferimento di una borsa di studio, della durata di anni tre, a favore 
di un laureato in Medicina e Chirurgia, specialista in Oculistica, per la realizzazione del progetto:” 
Monitoraggio a breve e lungo termine del profilo beneficio-rischio dell’uso intravitreale dei farmaci anti – 

vegf tramite network di dati clinici ed amministrativi;  

• il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata n. 11 – parte II - del 01/05/2017 

con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 16 maggio 2017 (15° giorno 

successivo alla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata – parte II); 

Preso atto che nei termini indicati è pervenuta al Protocollo Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza n. 1 domanda della seguente candidata: Dott.ssa Patricia Toro Ibanez; 

Visto l’art. 4 del suddetto avviso nel quale sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione alla 

procedura selettiva; 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, 

di ammettere alla partecipazione all’avviso della selezione pubblica per titoli e prova orale su citata la 

seguente candidata: Dott.ssa Patricia Toro Ibanez, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

Acquisita per le vie brevi dalla Direzione Sanitaria la designazione del Presidente e dei Componenti della 

Commissione esaminatrice della suddetta selezione pubblica, incaricata della valutazione dei titoli e 

dell’espletamento della prova colloquio; 

Ritenuto di doversi procedere, altresì, all’individuazione del Segretario della Commissione di che trattasi;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

giuste le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate,   

• di prendere atto della domanda di partecipazione all’avviso di selezione pubblica per titoli e prova orale, 

per il conferimento di una borsa di studio, della durata di anni tre, a favore di un laureato in Medicina e 
Chirurgia, specialista in Oculistica, per la realizzazione del progetto: ”Monitoraggio a breve e lungo termine 
del profilo beneficio-rischio dell’uso intravitreale dei farmaci anti – vegf tramite network di dati clinici ed 
amministrativi indetto con D.D.G. n. 2017/00193 del 27/03/2017, pervenuta al Protocollo Generale 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza; 

• di ammettere alla partecipazione alla selezione de quo la seguente candidata: Dott.ssa Patricia Toro 

Ibanez; 

• di procedere formalmente alla nomina della Commissione Esaminatrice della suddetta selezione, 

incaricata della valutazione dei titoli e dell’espletamento della prova orale, nonché del Segretario che risulta 

così composta: 

Dott. DE FINO Massimo     PRESIDENTE 

Direttore Sanitario Aziendale  
 

Dott. LACERENZA Domenico   COMPONENTE 

Direttore Dipartimento interaziendale di Oculistica 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

 

Dott. MANCINO Sandro    COMPONENTE 

Dirigente UOSD Oftalmologia Pediatrica 
 
Dott.ssa VERRASTRO Giusj   SEGRETARIO 

Collaboratore Amministrativo Professionale 
 

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e ss.mm.ii. nessun compenso spetta per la 

partecipazione del personale del S.S.R. a commissioni di concorso e di selezioni pubbliche per il 
reclutamento di personale oltre il rimborso delle spese di viaggio nella misura di euro 0,20 per ogni km 

percorso, fermo restando quanto stabilito con D.D.G. n. 730 del 10/12/2013;  

• di precisare che le funzioni di Presidenza della suddetta Commissione sono svolte ratione officii, pertanto 

non determinano attribuzione di compenso; 

• di trasmettere copia del presente Provvedimento al Presidente, ai Componenti ed al Segretario della 

Commissione esaminatrice nominata; 

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;  

• di notificare on line alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – sedi di Lagonegro e Venosa ed 

alla Segreteria Direzionale e Affari Generali.  

Il presente atto non comporta oneri immediati. L’impegno di spesa verrà assunto in sede di rimborso delle 

eventuali spese di viaggio ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e ss.mm.ii. 

Gli atti richiamati in premessa e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono depositati 

presso la Gestione e Sviluppo Risorse Umane - sede di Potenza che ne cura la conservazione.. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 

Giusj Verrastro
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


